
 1 

Len 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

přijatá na 13/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany 

konaném dne 20. 6. 2024 

__________________________________________________________________________________ 

Bod 1. – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 

1. Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 13/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany 

ověřovatele zápisu pana Ing. Michala Hrtoně a paní Lenku Smutnou. 

 

2. Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 13/IX. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 4/2024 

9. Využití předkupního práva – areál Aeroklubu Slatina 

10. Směna pozemku v k.ú. Holásky – V Aleji 

11. Prodej části pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Grunty 

12. Prodej pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Votroubkova 

13. Směna pozemků – Černovická terasa 

14. Různé 

15. Závěr 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 4/2024 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024, které tvoří přílohu usnesení. 

 

Bod 9. programu ZMČ – Využití předkupního práva – areál Aeroklubu Slatina 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany doporučuje Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím 

smluvního předkupního práva k pozemku p.č. 4113/7 v k.ú. Tuřany, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. 

(jiná stavba), za kupní cenu ve výši 13.640.000,- Kč. 

 

Bod 10. programu ZMČ – Směna pozemku v k.ú. Holásky – V Aleji 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí se směnou pozemku p.č. 2271 v k.ú. Holásky za pozemky 

v k.ú. Žebětín a v k.ú. Staré Brno, jak je uvedeno v příloze tohoto usnesení, neboť je část pozemku p.č. 

2271 v k.ú. Holásky součásti navrhované směny s jiným žadatelem v rámci směny pozemků pod 

obchvatem Tuřan. 

 

Bod 11. programu ZMČ – Prodej části pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Grunty 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 971/1 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice o výměře cca 155 m2 (varianta 1), ani s prodejem části pozemku p.č. 971/1 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice o výměře cca 111 m2 (varianta 2), jak je zakresleno v mapách, které tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

 

Bod 12. programu ZMČ – Prodej pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Votroubkova 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1194/2 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice, která se dle platného Územního plánu města Brna nachází ve stavební ploše pro dopravu,  

a to z důvodu rozporu záměru prodeje této části pozemku se studií komunikace Votroubkova, kterou 

zpracoval …, a která tvoří přílohu tohoto usnesení, a souhlasí s prodejem zbylé části pozemku p.č. 

1194/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

 



 2 

Bod 13. programu ZMČ – Směna pozemků – Černovická terasa 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí se směnou pozemků (jejich částí) p.č. 3500/1, 3501/1, 3503, 

3520/2, 3521/2, 3533 a 3534/6 v k.ú. Tuřany, neboť z návrhu není zřejmé dopravní řešení daného území. 

 

 

 

 

_______________________ 

Ing. Michal Hrtoň 

 ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________

Lenka Smutná 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 


